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EDITAL Nº 06/2024 

RELAÇÃO INSCRIÇÕES VALIDADAS E RELAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO EXTERNA (PSME) PARA 
SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB) 

  

A Decana de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a divulgação das inscrições validadas após os recursos e resultado preliminar do processo 
seletivo, nos termos do Edital DGP Nº 3/2024, conforme segue: 

   

1 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

  

1.1 Ministério das Mulheres (Código 001) 

  

Andréa Henrique Campos da Fonseca 

Jonathan Gomes Pereira dos Santos 

Matheus Luis Teixeira Rosa 

Max Lee da Silva 

Reginaldo Ramos da Silva 

Renato Sampaio Meireles 

  

1.2 Ministério da Cultura (Código 002) 

  

Josi de Carvalho Silva 

  

1.3 Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania (Código 003) 

  

Alexandre Jorge de Medeiros Fernandes 

Arley Marques Cançado Daniel Zanuto Sakita 

Daniele Carvalho da Silva 

Eduilson Borges de Lima Júnior 

Elias Andrade dos Santos 

Fernanda Leite Ferreira da Silva 
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Flávia Ribeiro Machado do Espírito Santo 

Francis Paulo Dias de Almeida 

Handyella de Faria Ribeiro 

Jaedna Araujo Lins 

José Gomes de Alexandria Filho 

Mariana Brandão Fidelis Batista 

Mark Gomes de Santana 

Melissa Emmanuele Alexandre Matos 

Raoni Mauricio da Fonseca Lemos Duarte 

Rômulo Garcia Peres 

Silvan Carlos de Azevedo Câmpos 

Vanusa Sales Santos 

Wagner Henrique Carlos Salgado 

  

2 DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

  

2.1 Ministério das Mulheres (Código 001) 

  

Não houve inscrição indeferida. 

  

2.2 Ministério da Cultura (Código 002) 

André Muniz Leão 

Fabiana Oliveira Machado 

Sulamita da Silva Bomfim Almendra 

  

2.3 Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania (Código 003) 

  

Arlete Felipe dos Santos Silva 

Camila Assunção Rodrigues 

Débora Macêdo Carneiro 
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3 DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

  

3.1 Ministério das Mulheres (Código 001) 
  

1º Andréa Henrique Campos da Fonseca 75,5 

2º Renato Sampaio Meireles 67,5 

3º Jonathan Gomes Pereira dos Santos 52 

4º Reginaldo Ramos da Silva 51 

5º Matheus Luis Teixeira Rosa 44 

6º Max Lee da Silva 9 

  

3.2 Ministério da Cultura (Código 002) 

  

1º Josi de Carvalho Silva 58 

  

3.3 Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania (Código 003) 

  

1º Francis Paulo Dias de Almeida 76,5 

2º Daniel Zanuto Sakita 73 

3º Arley Marques Cançado 68,5 

4º Silvan Carlos de Azevedo Câmpos 67,5 

5º Flávia Ribeiro Machado do Espírito Santo 67 

6º Fernanda Leite Ferreira da Silva 59 

7º Elias Andrade dos Santos 58  

8º Melissa Emmanuele Alexandre Matos 54,5 

9º Mark Gomes de Santana 54 

10º Raoni Mauricio da Fonseca Lemos Duarte 53 

11º José Gomes de Alexandria Filho 52 

12º Rômulo Garcia Peres 49,5 

13º Jaedna Araujo Lins 49,5 

14º Vanusa Sales Santos 48,5 

15º Alexandre Jorge de Medeiros Fernandes 47 

16º Eduilson Borges de Lima Júnior 45,5 

17º Mariana Brandão Fidelis Batista 43 

18º Handyella de Faria Ribeiro 43 
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19º Wagner Henrique Carlos Salgado 33 

20º Daniele Carvalho da Silva 21 

   

4 DOS RECURSOS 

  
4.1 A interposição de recursos contra o resultado preliminar do processo seletivo deverá ser realizada até 
às 23 horas e 59 minutos do dia 14 de março de 2024, por meio do e-mail: <dgppsme@unb.br>, e deverão 
cumprir o que estabelece o item 6 do Edital de Abertura 3/2024. 

4.2 A divulgação do resultado final será realizada na data provável de 15 de março de 2024, no endereço 
eletrônico <https://dgp.unb.br/servidor/movimentacao>. 

  

  

Brasília-DF, 13 de março de 2024. 

  

  

Maria do Socorro Mendes Gomes 

Decana de Gestão de Pessoas 


